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15 de Marzo de 2018                                                                                                          Ciudad de Bs. As. 

 

CIRCULAR  N° 2 

 

CONTRATACIÓN DIRECTA  - EXPTE. TRE-SOF-SOFS-0000825/2018 

“OBRA DE ADECUACIÓN DE INSTALACIONES DE SEGURIDAD, INCENDIO Y NUCLEOS HUMEDOS 

DE OFICINAS AV. ALEM 1074”.- 

Aclaraciones a consultas recibidas 

Pregunta 1: Para poder realizar la cotización necesitamos los códigos de los colores y en caso de ser una 
mezcla, colores y % del ítem 21.7.1: revestimiento veneciano, debiendo además especificar el formato. 
        
Respuesta 1: Los tonos a utilizar serán de ALBA: CODIGOS V11(Camino Urbano) V10 (gamuza Gris).  
El revestimiento veneciano deberá colocarse entre el espacio comprendido entre mesada y mueble 
alacena. 
El formato será el siguiente: Medida externa: 30x30 cm, Medida Interna: 1.5 x 1.5 cm, Espesor: 6 mm 
 
Pregunta 2: Favor de especificar el ítem 21.5.02 si se trata de: 
Porcelanato CANAZEI NATURAL O ANTIDESLIZANTE; o bien, POMPEI NATURAL O ANTIDESLIZANTE. 
El proveedor nos informa que NO EXISTE PISODUR CORTINA MARFIL. 
 
Respuesta 2: Preferentemente Canezei Natural. Cualquiera de los dos tonos podrán ser aceptados, no 
es necesario antideslizante.  
 
Pregunta 3: Favor de confirmar si para la obra de la ref. es obligación de la Contratista proveer para uso 
de SOFSE de un aparato celular, conforme ARTICULO 16 del PETP. 
 
Respuesta 3: Si cotizar de acuerdo a artículo 16 del PETP. 
 
Pregunta 4: Solicitamos a Ud. remitirnos la planilla de cotización Anexo I en formato Excel y los planos 
de detalles y planta general en pdf para su mejor lectura y comprensión. Por último, hacemos notar que 
la planilla no considera los ítems: 
21.7.1: revestimiento veneciano, debiendo además especificar el formato. 
21.15.3 / 21.15.4: mueble bajomesada y alacena. 
 
Respuesta 4: Se adjuntó planos en formato CAD en respuestas anteriores. 
Favor de cotizar Muebles (21.15.3 / 21.15.4) en ítem 07.06 Bacha y muebles y según plano 
SC_VO_ET068_PL002 como así también el revestimiento 21.7.1 dentro del mismo ítem conforme el 
plano mencionado. 
Se adjunta planilla en formato Excel. 
 
Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables.-  
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